
 1/8 

 

Kupní smlouva 

Číslo smlouvy Objednatele: 15001220425 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  
 

Název:   město Třebíč 

se sídlem:  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

zastoupený:  Mgr. Pavel Pacal, starosta 

e-mail:   

ID DS:   6pub8mc 

IČO:   00290629 

DIČ:   CZ00290629 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  329711/0100 

kontaktní osoba: 
email:   

tel:   

 

(dále jen „Objednatel“)   
na straně jedné 

  

a 

 

Název:   VIAVIS a.s.  

se sídlem:   Obránců míru 237/35, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

zastoupený:  Ing. Vladimír Lazecký, předseda představenstva 

e-mail:   

tel:   

ID DS:   n25ftgb 

IČO:    25848402 

DIČ:    CZ25848402 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2249 

bankovní spojení:  
č. účtu:   

kontaktní osoba:  
e-mail:   

tel:    

(dále jen „Dodavatel“) 
na straně druhé 



 2/8 

 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely tuto Kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Kupní smlouvě obsažených a v úmyslu být 
touto Kupní smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Kupní smlouvy. 

 

I. 

Předmět Kupní smlouvy 

1. Dodavatel se touto Kupní smlouvou zavazuje dodat Objednateli plnění specifikované 
v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 

2. Objednatel nepřipouští dílčí plnění. 

II. 

Cena za plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Kupní smlouvě, zejména potom v její Příloze č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění Dodavatelem dle této Kupní 
smlouvy činí 703.281,- bez DPH, tj. 850.970,- Kč včetně DPH. 

3. Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí plnění dle předchozího odstavce tohoto 
článku Kupní smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 

III. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytnuté Dodavatelem na základě této 
Kupní smlouvy je stanovena v souladu s koncovou ceníkovou cenou příslušných plnění 
uvedenou ve standardních cenících společnosti SOPHOS a je sjednána dohodou Smluvních 
stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou 
maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré režijní náklady spojené s realizací 
jednotlivých částí Předmětu koupě. 

2. Předmět koupě bude uhrazen na základě jednoho daňového dokladu (faktury). Nedílnou 
součástí každého daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí poskytnutého plnění 
podepsané Dodavatelem a Objednatelem. Osoba oprávněná převzít předmět plnění a 



 3/8 

podepsat předávací protokol o převzetí poskytnutého plnění je uvedena jako kontaktní 
osoba v záhlaví této Kupní smlouvy. 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném 
znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto Kupní smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
daňového dokladu Objednateli. Faktura bude vystavena nejpozději do patnácti (15) dnů od 
předání a převzetí plnění poskytnutého Dodavatelem. Faktura musí dále obsahovat: 

a. identifikaci Předmětu koupě podle Kupní smlouvy; 

b. uvedení ceny;  

c. zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby; 

d. úplné bankovní spojení Dodavatele. 

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne její doručení 
Objednateli na emailovou adresu nebo na adresu Objednatele 

uvedenou v záhlaví této Kupní smlouvy nebo do datové schránky Objednatele.  

5. Změní-li Dodavatel účet, je povinen k tomu oprávněnou osobou a  dokladem  opatřeným  
elektronickým  podpisem,  oznámit  Objednateli  změnu  účtu  s dostatečným časovým 
předstihem, a to minimálně deset (10) pracovních dní před provedením změny. 

6. Objednatel neposkytuje zálohu na cenu. 
 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Lhůta pro poskytnutí plnění začíná běžet dnem nabytí účinnosti Kupní smlouvy a končí 
dnem řádného dodání plnění specifikovaného v Kupní smlouvě. Dodavatel je povinen 

poskytnout Objednateli plnění nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od nabytí 
účinnosti Kupní smlouvy jejím zveřejněním v Registru smluv. V odůvodněných případech, 
způsobených zásahem vyšší moci, je přípustné, po dohodě smluvních stran, termín plnění 
přiměřeně   prodloužit. V případech výpadku dodavatelských řetězců konkrétního produktu 
na trhu je přípustné, po dohodě smluvních stran, termín plnění přiměřeně prodloužit, jako 
by se jednalo o okolnost vyšší moci. 

2. Místem dodání plnění Dodavatele dle této Kupní smlouvy je sídlo Objednatele uvedené na 
titulní straně této Kupní smlouvy. 



 4/8 

 

V. 

Sankce 
 

1. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím plnění dle této Kupní smlouvy je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění bez DPH 
a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění poskytnutého dle této Kupní 
smlouvy je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % faktury a 

to za každý den prodlení. 

3. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 
a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 
 

VI. 

Doba trvání a ukončení Kupní smlouvy 

 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Kupní 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel po podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tato Kupní smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 

a) uplynutím doby její účinnosti; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) odstoupením Objednatele od této Kupní smlouvy dle odst. 4 tohoto článku Kupní 
smlouvy; 

d) odstoupením Dodavatele od této Kupní smlouvy dle odst. 5 tohoto článku Kupní 
smlouvy. 

3. Objednatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této Kupní smlouvy   po 

dobu delší než patnáct (15) dnů; nebo 

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Kupní smlouvy. Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových 
produktů společnosti SOPHOS, dodávaných na základě této Kupní smlouvy, budou 

Dodavatelem odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami společnosti SOPHOP 



 5/8 

a nepovažují se za vady plnění, pro které je Objednatel oprávněn od této Kupní smlouvy 

oprávněn odstoupit. 

c) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Kupní smlouvy a nezjedná nápravu ani v 
dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) dnů; 

d) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů; 

e) Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Kupní smlouvy, a to ode 

dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; 

f) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával 
jakékoliv hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení této Kupní smlouvy, nebo při provádění této Kupní 
smlouvy, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení této Kupní 
smlouvy, nebo provádění této Kupní smlouvy ke škodě Objednatele. 

4. Dodavatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Kupní smlouvy nebo její části po 
dobu delší než třicet (30) dnů; 

b) porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele, vymezených v příslušných 
licenčních podmínkách společnosti SOPHOS, kdy Objednatel nezjedná nápravu ani 
do třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemného upozornění Dodavatele na takové 
porušení. 

c) Odstoupením od Kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

d) Výpověď a odstoupení od této Kupní smlouvy ze strany Objednatele nesmí být 
spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Kupní smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Kupní smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být oznámeny druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou 
doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Kupní smlouvy se budou 
považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem 
na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana 
v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 



 6/8 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude podepsána kvalifikovaným certifikátem pro 
elektronický podpis nebo pro zaručený elektronický podpis osobami, které jsou oprávněny 
jednat jménem Smluvních stran. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v této 
Kupní smlouvě jsou ze strany Objednatele zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 
dle této Kupní smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

4. Dodavatel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli z tohoto 

smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Dodavatel 

porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy 
Dodavatelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele 

od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku Dodavatele uvedeného ve větě 
první tohoto odstavce, je Objednatel oprávněn Dodavateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Dodavatelem či jeho poddodavateli. V případě, že Objednatel zjistí jakékoli porušení 
legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně právních předpisů a odpovídajících 
podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění 
finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za 

konkrétní plnění. V případě, že Dodavatel nezajistí řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je Dodavatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou opožděnou platbu těmto 
poddodavatelům. 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Kupní smlouvy nebo spory 
o existenci této Kupní smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Kupní smlouvy) 
budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České 
republiky. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, 



 7/8 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace; 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 45/8/RM/2025 ze 

dne 03. 04. 2025. 

 

Objednatel      Dodavatel 

město Třebíč      VIAVIS a.s. 

 

V Třebíči      V Ostravě 

Datum dle data el. podpisu    Datum dle data el. podpisu  

Mgr. Pavel Pacal     Ing. Vladimír Lazecký 

starosta      předseda představenstva 



 8/8 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy: Technická specifikace  

 

 

 

Název Product Number počet ks cena za ks v Kč bez DPH cena celkem v Kč bez DPH 

Sophos XGS 4500 - HW Appliance XG4ETCHEUK 2 

4 port 10 GE SFP+ Flexi Port module (for all XGS Rackmount models) XSAZTCHF4 2 

Sophos XGS 4500 Network Protection - Subscription licence na 1 rok XN4E1CSAA 1 

Sophos XGS 4500 Webserver Protection - Subscription licence na 1 rok XB4E1CSAA 1 

Sophos XGS 4500 Enhanced Support Plus - Subscription licence na 1 

rok 

EP4E1CEUP 1 

   
celková cena v Kč bez DPH 703 281,00 Kč 

 


